
PATVIRTINTA 

Kauno 1-osios muzikos mokyklos  

Direktoriaus Mindaugo Labanausko 

2020 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1.3-V-339 

 
KAUNO 1 –OSIOS MUZIKOS MOKYKLOS 

INSTRUMENTŲ DERINTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

Nr. 18 

I. PAREIGYBĖ 

1. Kauno 1-osios muzikos mokyklos instrumentų derintojas priskiriamas darbininkų grupei. 

2. Pareigybės lygis: Kauno 1 – osios muzikos mokyklos instrumentų derintojas priskiriamas C lygio 

pareigybei. 

3. Pareigybė priskiriama techniniam personalui. 

4. Pareigybės paskirtis: muzikos instrumentų derintojo pareigybė reikalinga prižiūrėti mokyklos 

mokymo procese naudojamus klavišinius muzikos instrumentus, juos derinti, remontuoti ir 

užtikrinti, kad jie butų tinkami mokomajam darbui. 

5. Instrumentų derintojas skiriamas į pareigas mokyklos direktoriaus ir atleidžiamas iš jų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

6. Instrumentų derintojas tiesiogiai pavaldus direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams. 

 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

7. Kauno 1-osios muzikos  mokyklos muzikos instrumentų derintojo kvalifikaciniai reikalavimai:  

7.1. ne žemesnį kaip pagrindinis išsilavinimas; 

7.2. instrumentų derinimo darbo patirtis. 

8. Kauno 1-osios muzikos  mokyklos muzikos instrumentų derintojas turi žinoti ir išmanyti: 

8.1. smulkius klavišinio muzikos instrumento remonto darbus;  

8.2. klavišinių instrumentų sandarą, veikimo principus; 

8.3. profesinės etikos ir elgesio kultūros pagrindus; 

8.4. darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektros saugos, higienos reikalavimus. 

9. Kauno 1-osios muzikos  mokyklos muzikos instrumentų derintojas turi vadovautis: 

9.1. muzikos mokyklos nuostatais; 

9.2. muzikos mokyklos direktoriaus įsakymais; 

9.3. muzikos mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis; 

9.4. darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijomis; 

9.5. šiuo pareigybes aprašymu. 

 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

10. Kauno 1-osios muzikos mokyklos muzikos instrumentų derintojas privalo atlikti šias funkcijas:  

10.1. periodiškai arba neatidėliotinai pagal pareikalavimą (įrašus muzikos instrumentų remonto 

ir derinimo žurnale) derina mokyklos klavišinius instrumentus, atlieka jų smulkų bei einamąjį 

remontą; 

10.2. konsultuoja besinaudojančius jais dėl teisingos eksploatacijos;  

10.3. teikia pasiūlymus mokyklos direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams  dėl nusidėvėjimo ir 

kapitalinio remonto;  

10.4. teikia pasiūlymus apie instrumentų priežiūrą ir higieną, jų susidėvėjimą bei tinkamą 



 

 

eksploataciją mokytojams, akompaniatoriams bei mokyklos administracijai; 

10.5. informuoja administraciją apie rimtus fortepijonų gedimus, tyčinius sugadinimus; 

10.6. vykdo  ir įgyvendina  mokyklos direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams nurodymus, laiku 

ir rūpestingai atlieka administracijos nurodytus darbus, susijusius su pavestu instrumentų 

derinimo ir remonto darbus;  

10.7. kaupia, sistemina, apibendrina informaciją ir rengia išvadas administracijai apie klavišinių 

instrumentų techninę būklę; 

10.8. laikosi darbo vietos higieninių, priešgaisrinių ir kitų saugos darbe reikalavimų bei darbo 

drausmės.  

10.9. esant reikalui atlieka ir kitus mokyklos vadovo teisėtus pavedimus. 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

11. Kauno 1 – osios muzikos mokyklos instrumentų derintojas atsako už: 

11.1. kokybišką ir savalaikį savo pareigų atlikimą; 

11.2. tvarkingą įrenginių eksploataciją; 

11.3. patikėtų materialinių vertybių saugojimą; 

11.4. patikėtos informacijos išsaugojimą; 

11.5. teisingą darbo laiko naudojimą. 

11.6. darbo drausmės pažeidimus; 

11.7. žalą, padarytą muzikos mokyklai dėl savo kaltės ar neatsargumo; 

11.8. darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, apsaugos nuo elektros reikalavimų 

vykdymą. 

12. Kauno 1 – osios muzikos mokyklos instrumentų derintojas už savo pareigų netinkamą vykdymą 

atsako vidaus darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

13. Kauno 1 – osios muzikos mokyklos instrumentų už darbo pareigų pažeidimus gali grėsti 

atleidimas iš darbo. Darbo pareigų pažeidimus tiria muzikos mokyklos direktorius. 

 

 

 


